
8 Teresina - Quinta-feira, 05 de fevereiro de 2009 • No 24

Diário Oficial

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. VI /2009. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0.000.047/2008 – CEL/SEAD 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2008 – CCEL/PI 

 
ATA - EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. VI/2009 – SRP – CCEL/PI 

 
Objeto: Registro de preços de Material de Limpeza, Lavanderia e Conservação 
Data da Sessão de Abertura: 29/08/2008 
Horário: 09:00 horas 
Data da Adjudicação: 02/02/2009 
Data da Homologação: 02/02/2009 
Pregoeira: Luzinete de Lima Silva 
Coordenador Geral de Controle das Licitações CCEL/PI – Dr. Alexandre de Castro Nogueira 

 

I
T
E
M 

ESPECIFICAÇÃO UNID Situação empresa marca 

Valor R$ 

LOTE  I – MATERIAL DE LIMPEZA 

1.   abridor de lata e garrafa UND 1 clas. Ademir Rodrigues  Alunic 0,58 

2.   Ácido clorídrico LT 
1 clas. Bralimpo Combate 3,80 
2 clas. Brandão&Brandão Brasmed 3,80 

3.   Ácido muriatico  LT 1 clas. Ademir Rodrigues  Rilar 2,37 

4.   água sanitária de 1000ml  UND 

1 clas.Ferreira e Gomes Dulago 0,85 
2 clas. GL - Comercial Dulago 0,85 
3 clas. Norte Sul Alimentos Dulago 0,85 

5.  amaciante 1.000 ml UND 

1 clas. GL - Comercial Dulago 1,08 
2 clas. Bralimpo Afik 1,08 
3 clas. S.P.Vilarinho Afik 1,08 

6.  
anti-ferrugem (frasco com 
300/320 ml) UND 

1 clas. GL - Comercial Hithech 5,30 
2 clas. RT Distribuidora Power 5,30 
3 clas. Royale White Lub 5,30 

7.  
bacia tacho em plástico, 
capacidade 25 litros UNID 

1 clas. GL - Comercial MP 4,00 
2 clas. José B. Oliveira Mercoplast 4,00 
3 clas. S.P. Vilarinho Ibap 4,00 

8.  
balde de plástico cap. 20 
litros UND 

1 clas. S.P. Vilarinho Ibap 3,29 
2 clas. RT Distribuidora Ibap 3,29 

9.  balde de plástico de 10 litros UND 

1 clas. Norte Sul Alimentos Ibap 2,03 
2 clas. José B. oliveira Ibap 2,03 
3 clas. GL Comercial Ibap 2,03 

10.  
balde de plástico de 30 litros 
(com tampa) UND 

1 clas. Norte Sul Alimentos Ibap 9,10 
2 clas. José B. oliveira Ibap 9,10 

11.  balde de plástico de 8 litros UND 
1 clas.S.P. Vilarinho Mercoplast 1,40 
2 clas. RT Distribuidora Mercoplast 1,40 

12.  
balde plástico c/alça e 
tampa cap. 100/108 litros  UND 

1 clas. . José B. oliveira Ibap 24,75 
2 clas. . Norte Sul Alimentos  Ibap 24,75 
3 clas. . GL Comercial Ibap 24,75 

13.  barbeador descartável UND 
1 clas. . José B. oliveira Bic 0,53 
2 clas. Ferreira e Gomes Bic 0,53 

14.  base seladora com 05 litros UND 1 clas. Tecnoquímica Tecnoquímica 20,50 

15.  

caixa para coleta seletiva de 
papel: papelão, s/tampa, 
devidamente identificado, 
cor: azul, dimensões 
aproximadas 40x25x20cm. 

UNID 

1 clas. Papelaria Comercial 

Comercial 

38,00 

I
T
E
M 

ESPECIFICAÇÃO UNID Situação empresa marca 

Valor R$ 

16.  

caixa para coleta seletiva de 
papel: papelão, s/tampa, 
devidamente identificado. 
cor: azul, dimensões 
aproximadas 30x30x50cm. 

UNID 

1 clas. Papelaria Comercial 

Comercial 

36,00 

17.  

caixa para coleta seletiva de 
papel: papelão, s/tampa, 
devidamente identificado. 
cor: azul, dimensões 
aproximadas 50x50x50cm. 

UNID 

1 clas. Papelaria Comercial 

Comercial 

495,00 

18.  

caixa para coleta seletiva de 
plástico: papelão, s/tampa, 
devidamente identificado. 
cor: vermelha, dimensões 
aproximadas 50x50x50cm. 

UNID 

1 clas. Papelaria Comercial 

Comercial 

495,00 

19.  

caixa para coleta seletiva de 
plástico: papelão, s/tampa, 
devidamente identificado. 
cor: vermelha, capacidade 
aproximada 30x30x50 cm 
altura. 

UNID 

1 clas. Papelaria Comercial 

Comercial 

185,00 

20.  

caixa para perfurocortante: 
material rígido resistente a 
punctura, ruptura e 
vazamento; com tampa; 
devidamente identificado, 
capacidade de 13 litros. 

UNID 

1 clas. Econserve 

Colepak 3,00 

21.  

caixa para perfurocortante: 
material rígido resistente a 
punctura, ruptura e 
vazamento; com tampa; 
devidamente identificado, 
capacidade de 07 litros. 

UNID 

1 clas. Econserve 

Colepak 

2,05 

22.  

caixa para perfurocortante: 
material rígido resistente a 
punctura, ruptura e 
vazamento; com tampa; 
devidamente identificado, 
capacidade de 03 litros. 

UNID 

1 clas. Econserve 

Colepak 

1,80 

23.  

carrinho c/ rodas (coletor p/ 
coleta interna): estanque, 
material rígido, lavável, 
impermeável, cantos 
arredondados, tampa 
articulada ao corpo do 
equipamento; rodas 
antiderrapantes. cor: branca 
(resíduos infectantes), 
capacidade para 120 litros. 

UNID 

1 clas. Econserve 
Bralimpia 182,00 

2 clas. S.P. Vilarinho 

Fiber 182,00 

24.  
carrinho c/ rodas (coletor p/ 
coleta interna): estanque, UNID 

1 clas. RT Distribuidora 
Fiber 180,00 


